
1 

Zpravodaj obce Tasov       červen 2022 

                                                     číslo 42 

 

 

 

ws 

 

 

Vážení spoluobčané, 

 

posunuli jsme se do krásných, nadstandardně teplých měsíců, které nejsou prozatím zatíženy 

žádnými zákazy a příkazy ohledně nákazové situace. Přál bych si, aby tato situace vydržela co nejdéle (i 

když při současně abnormálně zvýšeném pohybu o tom nejsem úplně přesvědčen) 

a všichni jsme si užili prázdninových dní. Zhoršuje se pro nás pro všechny ekonomická situace, kdy nám 

zdražuje v podstatě všechno zboží a všechny služby. Co se týče plynu a elektřiny, tak je na tom obec velice 

dobře, jelikož jsme v loňském roce vysoutěžili na burze v Kladně skvělou cenu na roky 2022,2023 a 2024 a 

pro obec v energiích nevznikne žádná zátěž, ba naopak, takovou cenu má málokdo. Někde jsem zaslechl 

větu, že je naše obec bohatá. Ano, ale ty ,,penízky,, samy nespadly na účty, tak jak středeční kroupy. Je třeba 

se o ně tak trochu starat. Když už jsem u bankovních účtů, tak bych zmínil, že naše obec má čtyři účty a 

vůbec nechápu náš kraj, který měl dvě a půl miliardy jen na jednom účtu a přišel o ně. Tak hospodaří stát a 

kraj. Při takovém aparátu nepochopitelné. Ale vraťme se zpět do naší obce. 

     U nové silnice na Bytovkách máme ještě nějaké nedodělky, které by se měly dodělat, doopravit a 

doasfaltovat v nejbližší době. I když mají někteří občané již standartně výhrady, tak si myslím, že silnice je 

dobrá a další část obce dostala glanc. V této lokalitě jsme také dodělávali veřejné osvětlení, 

které zhotovovala firma EVEM a celková cena díla byla 200 014,- Kč. 

     Protože s firmou Eurovia byla rozumná řeč, pustili jsme se do vybudování dvou nových kontejnerových 

stání na tříděný odpad tak, abychom ulevili přetíženým sběrným místům na Městečku a u školy. Jedno 

kontejnerové stání vzniklo na Bytovkách a druhé v Bosně.  

 

V Bosně je také nový zelený kontejner, který je jenom na větvě, ořezy stromů a keřů. Požádal bych touto 

cestou občany, aby větve vozili pouze do tohoto kontejneru a nedávali je do modrých přistavených 

kontejnerů na bioodpad. Celková cena díla za tyto kontejnerová stání byla 389 412,- Kč. Byly také 

vybudovány dvě nové lesní cesty, a to Doubrava a Ratnovská. Cesty zhotovovala firma Rebound. Celková 

cena obou cest byla 3 342 354,- Kč. Podařilo se získat dotaci ze SZIF, a to ve výši    2 630 048,- Kč.   

     V posledních měsících jsme opravovali s firmou Content nefunkční a propadené kanály – na Stránce, pod 

Prokšovou hospodou a pod hřbitovem. Čeká nás „konečně“ výstavba silnice v Růžovce, propoj Růžovky 

s Bytovkami, cesta k lávce, pod Kostelíkem, před hřbitovem a před obcí. Pevně věřím, že do zimy budeme 

mít vše zaasfaltováno. 

     V září nás čekají komunální volby (více samostatně ve zpravodaji).  K volbám a samotným kandidátkám 

se nechci blíže vyjadřovat, abych nebyl nařčen z ovlivňování voličů. Nechávám to plně na Vás a doufám 

v hojnou účast.  

 

Do nadcházejících prázdninových dní Vám všem přeji hodně zdraví a pohody. 

 

Ing. Pavel Pavlíček, starosta obce 

 

 

SLOVO STAROSTY 



2                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 
Kontejner výhradně na větvě, ořezy stromů a keřů. 

 
Nové kontejnerové stání na Bytovkách. 

 
Nové kontejnerové stání v Bosně. 



3 

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd za rok 2021 
 

 
 

   

Příjmy            

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 13 052 757,56  

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 375 066,92  

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 102 300,00  

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 12 874 140,46  

Příjmy celkem 30 404 264,94  

             

Výdaje            

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 13 854 519,68  

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 20 194 869,32  

Výdaje celkem 34 049 389,00  

 

Majetek a jeho změny stavu v roce 2021 

  

  

  
Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-) Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 136 269,93 0,00 136 269,93 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 524 801,00 0,00 524 801,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 127 741 145,85 0,00 127 741 145,85 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 200 554,44 8 932 026,55 15 132 580,99 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 928 217,75 389 450,79 2 317 668,54 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 517 315,00 0,00 517 315,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 9 815 022,32 2 780 555,03 12 595 577,35 

Kulturní předměty 199 000,00 0,00 199 000,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12 915 415,20 7 648 597,74 20 564 012,94 

Počet obyvatel k 1.1.2022 

Muži (do 15.let) Muži (nad 15.let) Ženy (do 15.let) Ženy (nad 15.let) Celkem 

85 264 60 279 688 

HISTORIE POČTU OBYVATEL OBCE TASOV 

Datum Muži (do 15.let) Muži (nad 15.let) Ženy (do 15.let) Ženy (nad 15.let) Změna Celkem 

1.1.2022 85 264 60 279 8 688 

1.1.2021 80 262 62 276 5 680 

1.1.2020 75 263 61 276 -1 675 

1.1.2019 72 266 63 275 5 676 

1.1.2018 72 265 58 276 4 671 

1.1.2017 70 266 60 271 5 667 

 

 

Ing. Pavel Pavlíček, starosta obce 



4                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

Oznámení o době a místě konání voleb zastupitelstva obce   

Prezident republiky vyhlásil volby do zastupitelstev obcí rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 

81/2022 Sb. 

Den vyhlášení voleb: 13. dubna 2022 

1.   Volby do zastupitelstva obcí se uskuteční ve dnech 

     dne 23. září od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

     dne 24. září od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 2.   Místem konání voleb, je volební místnost Tasov 240, 675 79. 

3.   Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 

(platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 

anebo cestovním průkazem). 

4.   Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může 

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 

           
Stejně jako i ostatní organizace v Tasově se snažíme neustále pomáhat rozvíjet život v naší obci. Máme za 

sebou úspěšně zvládnuté pálení čarodějnic, již dvacátý ročník Tasovského vejšlapu a další. Několik událostí, 

při kterých se na vás budeme těšit, nás ještě v letošním roce teprve čeká. Organizovat takovéto akce není 

vždy jednoduché, a proto bych si tímto dovolil opravdu srdečně poděkovat všem, kteří se na tom jakkoli 

podílí. 

Fotbal 

Letošní již ukončený fotbalový ročník se našemu týmu příliš nevyvedl. V nadcházejícím ročníku doufáme 

v lepší umístění a rovněž i větší herní kvalitu, abychom potěšili naše fanoušky, kterých v Tasově chodí na 

poměry naší soutěže opravdu mnoho, čehož si moc vážíme. Bohužel, v posledních několika letech se ze 

soutěže odhlásilo mnoho týmů z důvodu nízkých počtů aktivních hráčů a tento problém začíná citelně 

doléhat i na náš tým. Letošní ročník byl dokonce prvním, kdy se hrála pouze jediná skupina IV. Třídy na 

Žďársku právě z důvodu malého počtu aktivních klubů v celém okrese.  

Pokud se v Tasově najde někdo, kdo by si chtěl fotbal zahrát a podpořil tak setrvání fotbalu v Tasově, 

velmi rádi ho uvítáme v našich řadách. 

 

Tábor 

Tak jako i v předchozích letech pořádáme tři turnusy letního stanového tábora. Velmi nás těší velký zájem o 

všechny tři turnusy, které jsou stejně jako každý rok již na plné kapacitě. Letos jsou naplánovány v těchto 

termínech: 

TJ SOKOL TASOV 



5 

10.7. až 17.7. – první turnus 

17.7. až 24.7. – druhý turnus 

24.7. až 31.7. – třetí turnus 

Stavění tábora bude probíhat již 5.7. Sraz na tábořišti bude v 8 hodin ráno. Tímto prosím o účast každého, 

kdo by byl ochoten přiložit ruku k dílu a pomoci při stavbě. Občerstvení bude zajištěno. 

Za Sokol Tasov, Jan Pospíšil 

 

 

 

      Školní rok ubíhá stále rychleji   a rychleji   a za pár týdnů tady budeme mít letní prázdniny. V druhé 

polovině školní roku došlo k výraznému uvolnění hygienických opatření a tím se otevřely dveře pro organizaci 

různých soutěží. Pojďme si zopakovat, které od 1. ledna 2022 ve škole proběhly.                                                                                                                      

V novém roce odešla   p. uč. Kaštanová   na mateřskou dovolanou.  Na  její  místo nastoupila p. uč. Ubrová, 

která převzala 5. ročník. Ve škole zastupovala ve 2. ročníku p. uč. Zavřelová  za p. uč. Malcovou, která 

vykovávala v tomto měsíci  státní  zkoušku.  

Fotbalového  turnaje ČEPS cup  v Třebíči, který  se konal   19.1.2022, se zúčastnili  žáci 4. -5. ročníku. Osm  

týmů  bojovalo o postup  do krajského kola. Naši žáci se umístili  na 2. místě, postup   jim unikl  jen kvůli 

horšímu  skóre.  Radost  z 2. místa byla veliká, jelikož  zvítězili nad  školami se sportovním zaměřením.  

Nejlepším hráčem týmu byl Petr Karas, který tým několikrát podržel a soupeřům nedal šanci se prosadit.   

26.1.2022 proběhlo školní  kolo  zeměpisné olympiády, kterého  se zúčastnili žáci 7.-9. ročníku. Do  okresního  

kola postoupili  Zbyněk Pospíšil, Silvie  Fučíková a Nicolas Libra.  

Olympiáda v českém jazyce se konala 27.1.2022. Zúčastnilo se jí  osm žáků  z 8.-9.ročníku. Do okresního 

kola postoupila  Nikola  Zezulová z 9. ročníku, která se v konkurenci 35 soutěžících umístila  na 5. místě.  

Gratulujeme! 

V loňském prosinci 2021 začala škola spolupracovat v Mensou ČR. Na škole se uskutečnilo testování IQ s 

cílem vyhledat nadané děti. Do testování se zapojilo 9 předškoláků a 59 žáků základní školy. Do školy přijela 

p. Dana Havlová, která testování provedla. Rodičům byly  písemně zaslány  výsledky testů.  Žákům, kterým 

bylo naměřeno IQ větší než 130, byla  zároveň předána  přihláška  do Mensy ČR. Od druhého pololetí se ve 

škole otevřel Klub nadaných. Do klubu  se přihlásili žáci, kterým Mensa IQ testem změřila hodnotu  velmi 

vysoké inteligence, tedy od 110. V klubu se řeší logické úlohy, rébusy, šifry, hlavolamy a hrají se zde deskové 

hry na rozvoj  intelektu.  

Od 2.2. do 9.2.2022 se uskutečnily ve škole preventivní program Bezpečnost dětí a Cyklisté a chodci v 

silničním provozu zaměřené na posílení znalostí dopravních předpisů a pro starší žáky Nebezpečí virtuální 

komunikace a Právní vědomí. Programy se uskutečnily ve všech ročnících.  

Lyžařský  kurz  na Fajtově  kopci  ve Velkém Meziříčí  se konal od 21. do 25.2.2022. Zúčastnilo  se ho 90  

žáků ze Základní školy v Tasově  a  v  Dolních Heřmanicích. Žáci byli rozděleni do osmi družstev od 

začátečníků po zdatné lyžaře. Jedno družstvo byli snowboardisté. Celý týden nás provázelo střídavé počasí od 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TASOV 



6                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

jasných slunečných dnů po dny, kdy jsme promokli na kůži, ale žákům to náladu nezkazilo. Kurz se vydařil, 

všichni si pobyt na čerstvém vzduchu užili a naučili se lyžovat nebo si lyžařské dovednosti zdokonalili.  

Divadlo Radost navštívili žáci II. stupně 2.3.2022. Zhlédli představení Hamlet  of the Road, které bylo adaptací 

klasického divadelního představení. Hra nás zavedla do stejnojmenné divadelní společnosti, která měla v 

repertoáru pouze jedno představení, a to právě Hamleta. Kočovní herci se se svými rolemi tak sžili, že 

používali stejná jména a v důsledku toho prožívali i stejné osudy jako postavy slavné Shakespearovy hry.  

Dětský karneval zorganizoval ČČK v Tasově ve spolupráci  s  žáky 9. ročníku v neděli 13.3.2022 v místní 

sokolovně.  Žáci  zpestřili program různými  soutěžemi, pomohli s přípravou sálu a nakonec  vše uklidili. 

Karneval   se vydařil a děti se mohly po dvou létech opět na chvíli proměnit na princezny, víly, kovboje, rytíře 

nebo kouzelníky. Velmi povedené byly také kostýmy devátého ročníku, které vytvořila paní Kubíčková.   

15.3.2022  jeli  žáci 1.-3. ročníku do Hvězdárny a  planetária v Brně. Akci jsme uspořádali společně se 

Základní školou v Dolních Heřmanicích.  Program  Se zvířátky o vesmíru  byl pohádkový  příběh o zvířátkách 

ve vesmíru, který kombinoval záběry klasických loutek  s virtuální animací. Loutky byly vytvořeny v Divadle 

Radost. Součástí představení byla prohlídka hvězdné oblohy (ukázka  jasných hvězd a nejnápadnějších 

souhvězdí). Žáci se seznámili se Sluneční soustavou, planetami  a Měsícem. Návštěvu  si  žáci  na závěr 

zpestřili  vědeckou stezkou, která byla zaměřená  na fyziku a  astronomii.  

17.3.2022  navštívila mateřská  škola Obecní  knihovnu  v Tasově.   Děti  si prohlédly  knihy a  vyrobily paní  

knihovnici dárek  Knihu oblíbených pohádek  dětí.  

Matematické  soutěže Klokan se na  naší škole  zúčastnili  všichni  žáci od 4. -9. ročníku. Byli rozděleni  do 

několika kategorií  (Cvrček, Klokánek, Benjamín a Kadet). 24  úloh  řeší  žáci  ve třech  obtížnostech v čase 

60 minut.  

V   MŠ se 23.3.2022   odehrálo maňáskové   divadlo Šikulka. Divadla se zúčastnili také  žáci 1. ročníku. Všem 

se představení moc  líbilo.  Všichni ocenili, že za divadelním představením nemuseli nikam  vyjíždět.  

Od  28.  do 30.3.2022  se ve škole konal  program Minecraft. Program byl  určen žákům I. a II. stupně  od  3. 

-9. ročníku. Žáci  I. stupně stavěli naši  školu, každá třída jako tým. V průběhu stavění se museli domlouvat 

na barvě budovy, výšce a detailech.  Náplní práce žáků II. stupně bylo objevování   cizích  světů   v Minecraftu. 

Žáci  si mohli projít  lidské oko, svět vyhynulých  zvířat, plnili  úkoly při studiu anglického jazyka a nakonec 

získali  Certifikát za splnění úkolů v Timecraftu.  

29. 3. 2022  jeli žáci 2. ročníku bruslit  na HHK stadion do Velkého  Meziříčí. Zde jim trenéři  hokejového 

kluby připravili dráhu na zdokonalení  bruslařských dovedností. Použitím netradičních  pomůcek zpestřili 

bruslení a  posílili zájem  dětí  o tento  sport.  

V  pátek 1.4.2022  byly  vyhlášeny výsledky Zimního  čtyřboje, který se ve škole uskutečnil mezi žáky 3. - 9. 

ročníku v průběhu zimního období. Jedná se o čtyři silové disciplíny (šplh, skok z místa, hod medicinbalem a 

člunkový běh), jejichž bodový součet stanoví pořadí účastníků. 

Den  učitelů jsme oslavili 1.4.2022. Pedagogové předali  svá žezla  žákům 9. ročníku, kteří  ve třech nejnižších 

ročnících  učili celé  dopoledne  žáky  matematiku, český jazyk, prvouku a anglický  jazyk. Vyzkoušeli si tak, 

jaké  je to na opačné  straně katedry  a zjistili, že pedagogické povolání není vůbec jednoduché.  

Projekt ,,Létající  barvy" se konal  4.4.2022. Žáci 4. a 5. ročníku se seznámili s technikou  barvení  triček  

pomocí centrifugy. Žáci se ještě  seznámili  s novými  didaktickými hrami z firmy  Zábavné  učení. Tento 

projekt se uskutečnil také pro žáky 1.-3. ročníku v pondělí 11.4.2022. Projekty byly hrazeny ze Šablon  III.  



7 

Žáci 3. a 4. ročníku se zapojili do  celostátní  výtvarné  soutěže . V kategorii Polytechnické  práce obsadili 

žáci  2. místo. Výrobky, které  reprezentovaly  školu lze zhlédnou ve vývěsce  na městečku.  Gratulujeme ke 

krásnému umístění! 

5.4.2022  II. stupeň  navštívil  výstavu na zámku ve Velkém Meziříčí Strašidelný  zámek.  Výstava  se koná 

od 22.3.  do 15.5.2022 v prostorách muzea.  Žáci  nahlédli do pochmurných  dějin  naší minulosti. Dvě 

místnosti na zámku  jsou zaplněny  věrohodnými  figurínami  jednotlivých postav. Nechybí zmínka o  

Čachtické  paní, Alžbětě Báthoryové, katu  Mydlářovi  nebo Aloisi Ulrichovi z nedalekého Žďáru nad 

Sázavou. Historické postavy jsou  zde prezentovány v naaranžovaných scénách. Na panelech  se žáci   

seznámili  s životním osudem postav a dozvěděli se, čím se nechvalně proslavili a jak byli potrestáni.  Poté se 

žáci odebrali na Velikonoční výstavu  do  Jupiter clubu. Zde nasbírali inspiraci na velikonoční tvoření a 

obdivovali rukodělné práce místních řemeslníků. 

Mateřská  škola připravila  Velikonoční  stezku   pro  rodiče a děti z MŠ, ale i pro  ostatní  veřejnost.  Začátek 

k stezky je před MŠ. Tímto  všechny srdečně zveme na netradiční, příjemné  strávení  velikonočních  svátků.  

V pátek 8.4.2022  se  konal zápis do  1. ročníku. K zápisu  přišlo 21 dětí. Do 1. ročními na školní  rok 

2022/2023  nastoupí 14 dětí.  

V sobotu 9.4.2022  se v prostorách brněnské katedrály sv. Petra a Pavla a jeho okolí uskutečnilo tradiční 

Diecézní setkání eže s otcem biskupem Vojtěchem. Z Tasova se na něj vypravila skupina žáků druhého stupně, 

kteří navštěvují náboženství. Počasí nám sice moc nepřálo, ale na náladě neubralo. Cestou jsme se připojili ke 

skupině žáků z Velkého Meziříčí pod vedením pana jáhna Dyčky a společně jsme dorazili do katedrály, kde 

nás nejprve čekalo přivítání a následně bohatý program. Mládež si mohla užít přednášky, workshopy a další 

aktivity na míru jejich věku. Vrcholem dne byla mše svatá, kterou sloužil pan biskup a doprovodila skupina 

mladých hudebníků a zpěváků. To nejdůležitější, co jsme zažili, bylo společenství věřících vrstevníků. 

Mimoškolní akci zajistila  p. uč. Adéla Šoukalová. 

   

Dne 13. 4. 2022 se na naší škole uskutečnila první ÚNIKOVÁ HRA s názvem Zamčená třída. Zúčastnilo 

se 13 převážně tříčlenných týmů. Týmy byly zamčeny do třídy a ven se dostaly díky řešení rébusů, logických 

hádanek a hledáním indicií. Většina dětí se s podstatou únikových her seznámila poprvé a své zkušenosti 

určitě uplatní v další „únikovce“, kterou pro velký úspěch v příštím školním roce zase nachystáme.  

V pátek 22.4.20222  proběhl celodenní  projekt ke Dni Země. Všechny  třídy měly  svůj vlastní program. 

Všechny ale spojovalo téma ekologie, ochrana  přírody, třídění  odpadu a recyklace. S žáky jsme diskutovali 

o této problematice. Na základě společných diskuzí vznikaly různé výstupy v podobě myšlenkových map, 

plakátů a příběhů. Žáci 1. - 3. ročníku vyrobili korunu v podobě planety Země. 6 a 7. ročník seznámil mladší 



8                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

spolužáky s životem kůrovce a dopadem kůrovcové kalamity na život člověka. Žáci 8. a 9. ročníku v prvních 

třech vyučovacích hodinách prezentovali před spolužáky svoje práce z přírodopisu a chemie. Popsali  složení  

palmového oleje, zakládání palmových plantáží a s tím související  ničení deštných pralesů.  V praktické části 

vyrobili  a ochutnali pralinky z karobového prášku, který  je alternativou  kakaa.  Na závěr projektového dne 

žáci uklízeli v rámci akce Čistá Vysočina okolí školy a v okolí Tasova. 

V pátek 30.4.2022  proběhla v Jihlavě vědomostní  regionální soutěž  pro dětí do 15 let  Poznej Vysočinu. 

Krajského  kola se zúčastnilo   110  soutěžících. Naši školu  reprezentovali žáci 8. ročníku Julie Chodáková  

a Dominik  Mazač.  

Výtvarné soutěže Ovoce plné vitamínů se zúčastnili žáci 3. a 4. ročníku, kteří zaslali do soutěže 

polytechnickou skupinovou práci. Za svůj výtvor získali 2. místo. Gratulujeme! 

Český  zahrádkářský  svaz Praha pořádá od roku 1993 celostátní  výtvarnou soutěž.  Žáci  3. ročníku  

(Ludmila Fučíková, Eliška Sladká, Lucie Komínková, Klára Pospíšilová, Tereza Schmidtová, Anna 

Schmidtová, Tina Koldová, Lukáš Přecechtěl a Aleš Vala) do  soutěže zaslali  svůj   kolektivní výrobek a 

v kategorii Polytechnická  práce B obsadili 2. místo.  

Olympiáda z Českého jazyka – v okresním kole se mezi 35 soutěžícími Nikola Zezulová z 9. ročníku   

umístila na 5. místě.  

6.5.2022 si žáci 7. ročníku připravili pro své spolužáky diskotéku v sokolovně školy. Přichystali občerstvení, 

soutěže a hry.  Akce se povedla a všichni zúčastnění se dobře pobavili.  

9.5.2022 jeli  žáci 3., 4. a 5. ročníku  do divadla Polárka v Brně  na představení  Dva roky prázdnin. Zkrátka 

nepřišly ani  děti  z mateřské  školy, 1. a 2. ročník. Za nimi přijelo loutkové  divadlo  Sandry  Riedlové až do 

mateřské  škole. Děti  se pobavily  u představení  Černoušek  a Afrika.  

Od 11. do 15. 5.2022 se 9. ročník zapojil do celostátní charitativní akce   Den proti rakovině. Žáci  prodávali 

v Tasově,   v Dolních  Heřmanicích a v Čikově  kytičky měsíčku lékařského. Celkem  vybrali  5.734,-Kč. Za  

pomoc  žákům  patří  velký  dík! 

V týdnu od 16. do 20. 5. 2022 se uskutečnilo třídní kolo turnaje ve strategicko-logické hře PIŠKVORKY, 25. 

5. 2022 potom finále. Turnaj měl velký úspěch, zúčastnili se všichni žáci naší školy a soutěžilo se ve třech 

kategoriích. Na prvních místech se umístila Klára Pospíšilová, Žaneta Zezulová a Klára Šlapalová. Už teď se 

těšíme na 2. ročník. 



9 

Exkurze do  Německa  se konala 2.- 

3.6.2022. Je čtvrtek 2. června mezi půl 

druhou a druhou hodinou. Kolem školy 

postávají skupinky rodičů a dětí. Nic 

neobvyklého, nic, co by stálo za řeč, natož 

za ťuknutí do klávesnice. Jen ta tma 

kolem… Je totiž noc, touto dobou obvykle 

spíme a sníme své sny. Děti ze ZŠ a MŠ 

Tasov dnes jeden takový svůj sen 

prožívají. V únoru, kdy vyslovily přání jet 

do ciziny, to vypadalo jako čiré 

bláznovství. V celé Evropě panovala 

přísná protiepidemická pravidla a nebylo 

jisté, jaké budou pro cestování platit 

podmínky. Přesto se vedení školy rozhodlo 

oslovit CK Voma a naplánovat výlet do 

země, kde by děti mohly uplatnit jeden 

z cizích jazyků, které studují, do Německa. 

A tak je tu konečně odjezd. Ještě před 

týdnem nebylo jisté, jestli bude nutné 

podstoupit testování, ale nakonec byla k 1. červnu zrušena všechna nařízení i v Německu. Výlet nám umožní 

poznat historii i přírodní krásy našeho západního souseda. První den nás čeká zámek Neuschwanstein, který 

nechal v 19. století vybudovat bavorský král Ludvík II. Romantická stavba na skále láká každý rok tisíce 

turistů a její podoba byla předlohou pro zámek Šípkové Růženky v jedné z nejúspěšnějších pohádek Walta 

Disneyho. Druhý den přejíždíme do národního parku Berchtesgaden, který leží v jižním cípu bavorských Alp. 

Naším cílem je hora Kehlstein s Orlím hnízdem. Místo je přístupné pouze od června   do října a dojem, který 

v návštěvníkovi zanechá, je hodně závislý na počasí. Náš výlet provázelo sluníčko, a tak dvouhodinovka mezi 

horskými velikány a následující procházka u jezera Königssee zanechala ve všech nesmazatelný dojem. Domů 

nás bezpečně dopravil pan Řezanina a v Tasově se s dětmi náš průvodce, majitel CK Voma, loučil slovy: 

„Pokud mladí lidé cestují, otevírají si své obzory a obohacují si svůj vnitřní svět.“  

10.6.2022  se patronátní  třída seznámila  s  budoucími  prvňáčky a  uspořádala pro  ně  odpolední bojovku i 

za účasti  rodičů.  Akce  se setkala s velkým  ohlasem. 

14.6.2022  vystoupila  mateřská  škola pro  rodiče a veřejnost v areálu dětského  hřiště. Červnové  zastaveníčko  

pobavilo  všechny přítomné. Dětí  zpívaly, tancovaly a recitovaly  básničky. Na závěr si  všichni  společně 

zatancovaly. Paním učitelkám patří velký dík za přípravu vystoupení, za trpělivost, obětavost a svědomitý 

přístup k vykonávání svého povolání.  

V úterý 14.6. 2022  jsme s žáky prvního stupně vyrazili na školní výlet na hrad do Ledče nad Sázavou. Cesta 

nám netrvala dlouho, do hodiny a půl parkoval náš autobus pod ledečským hradem. Tam už jsme museli po 

svých. Slunečné počasí nás doprovázelo od rána, a proto byl příchod na hrad opravdu jako z pohádky. Na 

nádvoří nás přivítaly organizátorky a hned nás doprovodily na první část našeho programu – divadelní 

pohádku. Maňásci pejska a kočičky nám zahráli známou pohádku o tom, jak myli podlahu. Další kroky nás 

zavedly do útrob hradu. Čekala nás prohlídka dětského okruhu, kde jsme viděli sbírku medvídků, proběhli 

jsme se bludištěm a dozvěděli se, jaké pohádky a filmy se na hradě natáčely. Poté jsme se přesunuli do jedné 

k hradních místností a vyslechli si pověst o bílé paní, čertovi a baziliškovi, která místí hrad obestírá. Následná 

pauza na nádvoří nám přišla vhod. Děti měly možnost si nakoupit drobnosti, které pro ně byly připraveny ve 



10                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

stáncích, nasvačit se nebo si zatančit na hudbu, která hrála na nádvoří během celého dne. Někteří volný čas 

využili také k nákupu turistických vizitek, magnetů či pohledů. Tento krásný den jsme zakončili na ukázce 

agility. Viděli jsme mrštného belgického ovčáka, elegantní border kolii a energickou sheltii. Největším 

zážitkem pro děti byla samozřejmě možnost si pejsky pohladit. Školní výlet se vyvedl a všichni jsme si ho 

moc užili.  

17.6.2022 jsme po několikaleté pauze způsobené epidemií koronaviru opět mohli uspořádat atletickou 

olympiádu pro děti z I. stupně.  Malí sportovci soutěžili ze všech sil a ti nejlepší získali olympijské medaile a 

sladkou odměnu. Všichni si na památku odnesli účastnický list a pěkné zážitky. Velká pochvala patří všem 

žákům II. stupně, bez jejichž pomoci by nebylo možné tak velkou akci zorganizovat.  Za odměnu pro ně třídní 

učitelé zorganizovali spaní ve škole spojené s filmovou nocí. Ještě před samotným nocováním uspořádali žáci 

9. ročníku diskotéku pro všechny děti z naší školy. 

20.6.2022 se uskutečnil dlouho  očekávaný  výlet mateřské školy do Planetária  v Brně. Děti  se   zde vydaly 

na vědeckou stezku v přilehlém parku. Součástí stezky  bylo i několik volně přístupných  hravých  experimentů  

z fyziky a astronomie. Ve hvězdárně  pozorovaly hvězdnou oblohu  a shlédly představení pejsek a kočička 

letí  ke hvězdám.  

21.6.2022   žáci II. stupně navštívili HOD Dolní Heřmanice. Den otevřených dveří, který družstvo připravilo, 

se setkal s velkým zájmem. Žáci si prohléhli bioplynku a moderní vybavení kravína. Všechny ohromila plná 

automatizace provozu, komfort, který zvířata mají, a také energetická soběstačnost družstva. 

Ve čtvrtek 23. 6. se část žáků 2. stupně vydala do Brna na jedinečnou výstavu Tutanchamon – jeho hrobka a 

poklady. Výstava je umístěna v jednom z pavilonů brněnského výstaviště a poskytuje dokonalý obraz objevení 

Tutanchamonovy hrobky tak, jak je zažil její objevitel Howard Carter. Každý má k dispozici svého audio 

průvodce a může si opakovaně poslechnout komentáře k jednotlivým exponátům. Pozorný návštěvník tak 

získá dokonalý přehled o životě nejen Tutanchamona, ale i ostatních faraónů 18. dynastie, jejich životě a 

zvycích. 

24.6.2022   v sokolovně  školy  byli slavnostně  pasováni  předškoláci. Hodinový  program moderovaly  Katka  

a Sandra z brněnského  divadla. Zapojily děti, rodiče a patrony do soutěží, her a tanečních kreací. Na závěr 

královna Kateřina pasovala předškoláky na školáky. Program  byl veselý  a všem se líbil.  

27.6.2022   vystoupila  ve škole   hudební  skupina  Marbo, kterou jsme díky  covidu  neviděli  2 roky. Manželé 

Vrtalovi mají vždy u žáků velký úspěch a ani tento den tomu nebylo jinak. Jejich vystoupení je vždy zaměřeno 

na určité hudební období. Pro MŠ a I. stupeň měl program název Žádný muzikant z nebe nespadl a II. stupeň 

se seznámil s písničkami Osvobozeného divadla a divadla Semafor.   

Ve stručnosti  jsem vás  seznámila  s   výčtem mnoha akcí, které se uskutečnily od nového  roku 2022, jsme 

rádi, že se naše děti můžou opět zapojovat do různých soutěží a učit se formou projektových dní, které je 

velice baví.  Tento týden se   rozloučíme se školním rokem 2021/2022.  Děti čekají vytoužené prázdniny, 

pedagogy i Vás zasloužená dovolená. Přeji všem krásné a slunné volno, dny plné pohody a odpočinku.                                    

                          Mgr. Irena Martincová 

 

 

 

 



11 

 

 

   Vážení spoluobčané, 

      většina tasovských občanů má jistě v paměti den 17.10.2021, kdy byla požehnána naším panem farářem 

Pavlem Krylem nová hasičská cisterna „ SCANIA“. Byl to nezapomenutelný okamžik pro celou naši 

hasičskou obec. Teprve počátkem ledna po různých dokončovacích pracích a několika  jednáních byla 

konečně hasičská cisterna nahlášena na požární koordinační středisko v Jihlavě jako schopna výjezdu a 

zásahu.  

     První výjezdy byly uskutečněny ve dnech 17.1. a 30.1.2022  - odstranění padlých stromů přes komunikace. 

8.2. v 3.46 hodin byl na základě oznámení občana uskutečněn zásah ve firmě v obci Tasov, kde zasahovaly 3 

hasičské jednotky, pro značné zakouření hasebního prostoru bylo nutné použití dýchacích přístrojů a 

ventilátoru (odsavače) kouře a nebezpečných spalin, včasným zásahem se podařilo zabránit rozšíření požáru, 

uchránit značné materiálové hodnoty. 17.2. v 11.08 a ve 14.33 hodin byl uskutečněn výjezd k popadaným 

stromům na komunikacích. 2.3. 17.12 v obci Tasov v lokalitě kravín bylo nahlášeno zahoření suché trávy – 

zúčastnily se 2 jednotky. 15.3. 16.20  z nedbalosti občana, který pálil v lese klestí, došlo k opětovnému 

rozhoření ohně – účastnily se 3 jednotky. 17.3. 15.13 nad nesměřským táborem znovu z nedůsledného dohledu 

nad pálením klestí došlo k rozšíření ohně téměř na plochu dvou hektarů, účastnilo se 12 jednotek hasičů, zásah 

trval do pozdních večerních hodin. 19.3. 14.09  byla naše jednotka povolána na požár lesa v Petrávči. Opět 

majitel lesa pálil klestí. Zasahovaly 4 jednotky. 21.3.15.58 zahoření lesního porostu ve Velké Bíteši 13.4. 

10.08 byl proveden technický zásah v obci Tasov 16.4.16.32 byl občanem, který tudy náhodně projížděl 

nahlášen požár nad dálnicí nad obcí Lhotka. Důvodem bylo nedostatečné uhašení po pálení klestu v lese. 

23.5.18.15 byla uskutečněna technická pomoc pro obec Tasov.   

  Chci poděkovat jménem velitele dobrovolných  hasičů Tasov všem členům zásahové skupiny, kteří se na 

likvidaci požárů nebo technických zásazích podíleli.  

 Spolek dobrovolných hasičů Tasov bude po prázdninách dne 17.9.2022 pořádat v odpoledních hodinách na 

hřišti za sokolovnou dětský zábavný den, na který všechny občany, zejména děti, srdečně zveme. Závěrem mi 

dovolte jménem hasičského sboru popřát všem krásné prožití dovolených, dětem nezapomenutelné zážitky 

z prázdnin. 

Za SDH Tasov velitel Jaromír Bednář 

 

 

 

 

 

 

SDH Tasov 



12                                                                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

Milí zahrádkáři, 

 

7.5.2022 jsme uskutečnili zájezd na prodejní výstavu do Kroměříže 

,,FLORIA,,  

Autobus byl téměř naplněn. Letos nám pořadatelé a zahradníci 

připravili nádherné naaranžované šaty z květin a jarní louku. Různé 

druhy tulipánů, narcisek , petrklíčů a krokusů.Byla to neskutečná 

krása. Mohli jsme si nakoupit sazenice zeleniny i květin. Hitem 

byli jiřiny různých barev, bylinky, každý si mohl vybrat. 

 

Výlet se moc líbil, těšíme se na příští.  

 

 

 

 

 

   
Za zahrádkáře Vám přeji, krásné léto a trochu toho deště.  

Předseda Kundelová Eva 

 

Zahrádkáři Tasov ZO ČZS 



13 

 

 

 

Odešli z našich řad 2022 

Ludovít Blažíček 7.1.2022 

Marie Bilíková 4.3.2022 

Pavel Šnajdr  10.3.2022 

Leoš Ovečka  29.4.2022 

 

Čest jejich památce. 

                St. 

 

Narození dětí 2022 

Ondřej Šmecko 20.3.2022 

Nikola Vítámvásová 19.5.2022 

Samuel Blaha  10.6.2022 

 

 

Ať děti rostou ke kráse, ve zdraví a rodičům dělají 

jen samou radost. 

                                          St. 

Svatební obřady za rok 2021 

 

23 civilních obřadů 

6 církevních obřadů 

                                                                            St. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Životní jubilea 2022 

Smejkalová Marie  85 let 

Kevická Renée  85 let 

Novotná Pavla  80 let 

Pavlíček Ladislav  80 let 

Pavlíčková Anna  80 let 

Zeiserová Libuše   75 let 

Kundelová Anežka  75 let 

Ruška Miroslav  75 let 

Palasová Vlasta  75 let 

Vařeka Emil   75 let 

Vala Jaroslav   75 let 

Holík Miroslav  70 let 

Štefl Ladislav   70 let 

Oulehlová Zdeňka  70 let 

Bednářová Ludmila  70 let 

 

Přeji do dalších let pevné a stálé zdraví. 

St. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE, TERMÍNY 



14                                                             Zpravodaj obce Tasov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


